РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
тел.:(8 87240) 4-60-75; факс: 4-25-11; E-mail: derbent@e-dag.ruплощадь Свободы, 2, г. Дербент, РД, 368600

20 г. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О дополнительных мерах по предотвращению распространения новой

коронавирусной инфекции на территории городского округа «город
Дербент»

Руководствуясь Указом Главы РД от 23.10.2020 № 96 (в редакции Указов
Главы Республики Дагестан от 30.10.2020г. № 101 и от 19.11.2020г. № 119)
«О дополнительных мерах по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции на территории Республики Дагестан», Указом
Главы Республики Дагестан от 18 марта 2020 года № 17 «О введении режима
повышенной готовности», Протоколом заседания Оперативного штаба от
03.11.2020г. № 44-ОШ «По противодействию новой коронавирусной
инфекции на территории Республики Дагестан», Постановлением
администрации городского округа «город Дербент» от 18.03.2020 г. № 96
«О введении режима функционирования «режим повышенной готовности» на
территории городского округа «город Дербент» и мерах по предотвращению
распространения новой коронавирусной инфекции», администрация
городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Ограничить проведение массовых семейных торжеств (свадебных,
юбилейных и др.) - участие до 100 человек, но не более одного человека на
4 кв.м, и похоронных церемоний.

2. Ввести запрет на посещение развлекательных и досуговых заведений
(кроме театров, музеев, парков).

3. Усилить контроль за соблюдением масочного режима в транспорте,
общественных местах и на рынках.

4. Внести в пункт 3 Постановления главы городского округа «город
Дербент» от 03.11.2020 г. № 483 «О дополнительных мерах по
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции на

mailto:derbent@e-dag.ru

территории городского округа «город Дербент» изменение, заменив слова «с
3 ноября 2020 года по 16 ноября 2020 года» словами «с 20 ноября 2020 года
по 3 декабря 2020 года».

5. Настоящее постановление опубликовать в городской газете
«Дербентские новости» и разместить на официальном сайте городского
округа «город Дербент».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Зейналова В.В.

7. Постановление вступает в законную силу со дня его опубликования.